
   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                            

 

 
USNESENÍ  

z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 01.09.2023 

 
  

 
USNESENÍ RK/25/1375/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Ing. Radky Kratěnové, ředitelky DD a ŠJ Nechanice, o přijetí opatření a

způsobu odstranění zjištěných nedostatků dle protokolu KUKHK-9705/VAVFK/2023 
(příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o způsobu vyřízení doručené 
korespondence dle bodu I. 
termín:02.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1376/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.09.2023 plat ředitelky Centra investic, rozvoje a inovací dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  plat Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

dle přílohy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení  
termín:01.09.2023 

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
2 

USNESENÍ RK/25/1377/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3.268.490,91 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:16.09.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1378/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 479.079,26 Kč na stavební práce a autorského dozoru (kapitálové 
výdaje) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zkvalitnění pobytového 
zařízení DD Tmavý Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.09.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:04.12.2023 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
3 

 
USNESENÍ RK/25/1379/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 438.430,59 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1147/2022 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 535.859,61 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1147/2022 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 204.600,94 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 
2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1147/2022 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.09.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1380/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
4 

922.949,10 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1469/2023. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
615.299,40 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/20/1469/2023. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
565.040,41 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/20/1469/2023. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.09.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1381/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – dodávka a montáž 
volně stojícího nábytku a vybavení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka LB BOHEMIA, s.r.o. se sídlem Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav, 

IČO: 26224461, s celkovou nabídkovou cenou 988.000 Kč bez DPH, ze zadávacího 
řízení s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – dodávka a 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
5 

montáž volně stojícího nábytku a vybavení, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, 
předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky; 

 
2. o vyloučení účastníka drevotvar.com družstvo se sídlem Pražská třída 320/8, Kukleny, 

500 04 Hradec Králové, IČO: 27482219, s celkovou nabídkovou cenou 994.930 Kč bez 
DPH, ze zadávacího řízení s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 
v lokalitě Jičín – dodávka a montáž volně stojícího nábytku a vybavení, v souladu 
s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují 
zadávací podmínky; 

 
3. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým 

je KANONA a.s. se sídlem Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 
Praha 4, IČO: 04163664 s nabídkovou cenou celkem 1.048.000 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla (s ohledem na vyloučení účastníka LB BOHEMIA, s.r.o. se sídlem 
Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav, IČO: 26224461 a účastníka drevotvar.com 
družstvo se sídlem Pražská třída 320/8, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 
IČO: 27482219) v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 

v lokalitě Jičín – dodávka a montáž volně stojícího nábytku a vybavení; 
 

2. dle rozhodnutí bodu II. odst. 1 tohoto usnesení vyloučení účastníka LB 
BOHEMIA, s.r.o. se sídlem Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav, IČO: 26224461, 
s celkovou nabídkovou cenou 988.000 Kč bez DPH; 

 
3. dle rozhodnutí bodu II. odst. 2 tohoto usnesení vyloučení účastníka drevotvar.com 

družstvo se sídlem Pražská třída 320/8, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 
IČO: 27482219, s celkovou nabídkovou cenou 994.930 Kč bez DPH; 

 
4. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností KANONA a.s. se sídlem Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4, 
IČO: 04163664 s nabídkovou cenou celkem 1.048.000 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 

  termín: 31.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/25/1382/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Příslušenství 

pro LC/MS a úpravu vzorku pro Oblastní nemocnici Jičín" v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
6 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je obchodní společnost Altium 

International s.r.o., IČO: 25791079, se sídlem: Na Jetelce 69/2, Praha 9, PSČ 190 00,
s celkovou nabídkovou cenou 821.915,15 Kč bez DPH, jejíž nabídka splnila po
posouzení splnění podmínek účasti všechny zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. Vzhledem ke skutečnosti, že byla podána jediná 
nabídka, neprovedl zadavatel hodnocení nabídek. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Příslušenství pro LC/MS a úpravu vzorku pro 

Oblastní nemocnici Jičín" zadávané v režimu otevřeného nadlimitního řízení, 
 2. uzavření Kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

Altium International s.r.o., IČO: 25791079, se sídlem: Na Jetelce 69/2, Praha 9, 
PSČ 190 00 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2023 
 

 
USNESENÍ RK/25/1383/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Infuzní 

technika pro Oblastní nemocnici Jičín" v režimu otevřeného nadlimitního řízení, 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je obchodní společnost Fresenius 

Kabi s.r.o., IČO: 25135228, se sídlem: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, s celkovou 
nabídkovou cenou 448.000 Kč bez DPH, jejíž nabídka splnila po posouzení všechny 
zákonem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. Vzhledem ke skutečnosti, že 
byla podána jediná nabídka, neprovedl zadavatel hodnocení nabídek.  

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Infuzní technika pro Oblastní nemocnici 

Jičín" zadávané v režimu otevřeného nadlimitního řízení,  
 2. uzavření Kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

Fresenius Kabi s.r.o., IČO: 25135228, se sídlem: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2023 
 

 
 
 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
7 

 
USNESENÍ RK/25/1384/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Lůžka pro Oblastní nemocnici Jičín dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
L I N E T spol. s r.o., se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO: 00507814 s nabídkovou 
cenou 1.480.921,85 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek 
účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Lůžka pro Oblastní nemocnici Jičín, zadávané 

v otevřeném nadlimitním řízení; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností L I N E T spol. s r.o., se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný, 
IČO: 00507814 s nabídkovou cenou 1.480.921,85 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1385/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín II dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
KLARO, spol. s r.o., se sídlem Ke Hřišti 187, Velké Chvalovice, 289 11 Pečky, 
IČO: 61460478 s nabídkovou cenou 1.757.355 Kč bez DPH, jehož nabídka po 
posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín II, 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
8 

 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností KLARO, spol. s r.o., se sídlem Ke Hřišti 187, Velké Chvalovice, 289 11 
Pečky, IČO: 61460478 s nabídkovou cenou 1.757.355 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1386/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Mycí a dezinfekční automat laboratorního skla pro Oblastní 
nemocnici Jičín II" dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
Stamed s.r.o., se sídlem Vřesová 667, 330 08 Zruč – Senec, IČO: 29161941,
s nabídkovou cenou 325.505 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Mycí a dezinfekční automat laboratorního 

skla pro Oblastní nemocnici Jičín II", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností Stamed s.r.o., se sídlem Vřesová 667, 330 08 Zruč – Senec, 
IČO: 29161941, s nabídkovou cenou 325.505 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2023 
 

 
USNESENÍ RK/25/1387/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem "Úpravna vody pro laboratoře a 
sterilizátory Oblastní nemocnice Jičín", dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Úpravna vody pro laboratoře a 

sterilizátory Oblastní nemocnice Jičín II" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
9 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ust. §127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, o zrušení zadávacího řízení s názvem "Úpravna vody pro 
laboratoře a sterilizátory Oblastní nemocnice Jičín".  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory 

Oblastní nemocnice Jičín II" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory 

Oblastní nemocnice Jičín II", dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové 
zprávy.  

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník   

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/25/1388/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Oblastní nemocnice Jičín – NOVÝ 

ZDROJ KYSLÍKU – stavební práce formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Oblastní nemocnice Jičín – NOVÝ ZDROJ 

KYSLÍKU – stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 
 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
10 

 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jiří Kutík, DiS. - člen 
Ing. Josef Kubíček - člen 
-------------------------------- 
Adam Valenta - náhradník 
Jitka Brádlová - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1389/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dostavba budovy OKB a nástavba provozně 

technického objektu v Oblastní nemocnici Trutnov" v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dostavba budovy OKB a dostavba provozně 

technického objektu v Oblastní nemocnici Trutnov" v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Jitka Brádlová - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.10.2023 

   

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
11 

 
USNESENÍ RK/25/1390/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Fotovoltaické elektrárny formou 

Design & Build" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Fotovoltaické elektrárny formou 

Design & Build" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Bořek Dvořáček - člen 
Iva Javůrková - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1391/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby „I/31 Hradec 

Králové – křižovatka Mileta – tým Správce stavby“. Zadavatelem zakázky je na 
základě Smlouvy o společném zadávání sdružení zadavatelů - Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, Královéhradecký kraj, zastoupen společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., a statutární město Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „I/31 Hradec Králové –

křižovatka Mileta – tým Správce stavby“ 
 
 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
12 

 
III. j m e n u j e  
  člena a náhradníka hodnotící komise za zadavatele Královéhradecký kraj 

člen: Ing. Jiří Koutník 
náhradník: Ing. Eva Vortelová 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1392/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr Výzkumného institutu ochrany genofondů, v. v. i. na vývoj metod sběru a 

kryopreservace spermatu ohrožených druhů kopytníků chovaných v lidské péči 
(zejména v ZOO) [Zebra sp., Waterbucks sp., Bongos sp.] jako člena v konsorciu 
vědecko-výzkumných institucí a získání související dotace/grantu. 

II.  p r o j e d n a l a  
  možnosti zajištění dotačního managementu pro záměr, dle bodu I dle důvodové 

zprávy. 
III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 50.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy žádosti o podporu k záměru 
Výzkumného institutu ochrany genofondů, v. v. i., dle bodu I tohoto usnesení jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol 
VP2023) dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2023 

 2. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  
uzavřít specifikaci dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2023 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit dotační management (příprava) pro Výzkumný institut ochrany 
genofondů, v. v. i., v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/818/2022, k záměru 
Výzkumného institutu ochrany genofondů, v. v. i. dle bodu I, dle důvodové 
zprávy. 
termín:31.12.2024 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
13 

 
USNESENÍ RK/25/1393/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování členů výběrové komise pro výběrové řízení na pozici 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Studijní a vědecká knihovna v Hradci 
Králové 

II.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise ve složení: 

1. Mgr. Martina Berdychová 
2. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
3. Mgr. Kateřina Churtajeva 
4. PhDr. Libuše Foberová, Ph.D. 
5. RNDr. Tomáš Řehák, Ph.D. 
náhradníci: 
1. Ing. Milan Smolík, 
2. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1394/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na doplnění zřizovací listiny Galerie moderního umění v Hradci Králové, 

příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. změnu ve zřizovací listině Galerie moderního umění v Hradci Králové, 

příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 
 2. uzavření Dodatku č. 4 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.10.2023 

 

 
 
 
 
 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
14 

 
USNESENÍ RK/25/1395/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2023 v celkové 

výši 315.000 Kč na nákup nového zahradního traktůrku včetně příslušenství pro 
Muzeum války 1866. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení      
termín:24.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1396/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    údaje týkající se kategorií jednotlivých skupin návštěvníků a celkové návštěvnosti za 

1. pololetí roku 2023 u příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 
v oblasti kultury zapojených do projektu volných vstupů dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pokračování projektu volných vstupů do příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem v oblasti kultury v 2. pololetí roku 2023 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/25/1397/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu „Zvyšování kompetencí kulturních a kreativních 

pracovníků v Královéhradeckém kraji“, reg. č. 0312000007, žadatele Studijní a 
vědecká knihovna v Hradci Králové, p. o., IČO: 00412821 v rámci výzvy č. 0312/2023, 
komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru z Národního plánu obnovy 
dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Realizaci projektu „Zvyšování kompetencí kulturních a kreativních pracovníků 

v Královéhradeckém kraji“, reg. č. 0312000007, žadatele Studijní a vědecká 
knihovna v Hradci Králové, p. o., IČO: 00412821 v rámci výzvy 0312/2023, 
komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru z Národního plánu 
obnovy, dle důvodové zprávy. 

 2. Přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva kultury na projekt „Zvyšování 
kompetencí kulturních a kreativních pracovníků v Královéhradeckém kraji“, 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
15 

reg. č. 0312000007 (transfer příspěvkové organizaci Studijní a vědecká knihovna 
v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821) ve výši 592.555 Kč. 

III. p o v ě ř u j e  
  ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821 

zajištěním realizace projektu Zvyšování kompetencí kulturních a kreativních 
pracovníků v Královéhradeckém kraji.  
termín:31.12.2023 

IV.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 16 
pro příspěvkovou organizaci Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
(IČO: 00412821) o 592.555 Kč na projekt „Zvyšování kompetencí kulturních a 
kreativních pracovníků v Královéhradeckém kraji“, r.č. 0312000007, za současného 
zvýšení neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva kultury České republiky. 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2023 

 2. Mgr. Evě Svobodové, ředitelce příspěvkové organizace Studijní a vědecká 
knihovna v Hradci Králové, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého unesení dle bodu III.  
termín:31.12.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 dle bodu IV.  
termín:04.12.2023 

 4. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
spolupracovat se Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové, p.o., 
IČO 00412821 při plnění usnesení dle bodu III. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1398/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o vzájemné spolupráci krajů při systematické podpoře geoparků mezi 

Královéhradeckým krajem, Středočeským krajem, se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, 
Smíchov, PSČ: 150 21, IČO: 70891095 a Libereckým krajem, se sídlem: U Jezu 642/2a, 
Liberec IV – Perštýn, PSČ: 460 01, IČO: 70891508 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Memoranda o vzájemné 

spolupráci krajů při systematické podpoře geoparků mezi Královéhradeckým krajem, 
Středočeským krajem a Libereckým krajem.   



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
16 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/25/1399/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro 
kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2023, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace, vzor dodatku smlouvy o poskytnutí 
příspěvku a vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace – snížení dotace, dle 
přílohy č. 2, přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1400/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2023, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/25/1401/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dobrovolníků doporučených komisí pro výběr dobrovolníků oceněných cenou 

v 6. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 
v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
17 

 
II.  u d ě l u j e  
  cenu "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" v 6. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji těmto dobrovolníkům:  
Hellingerová Karla   
Horná Iva   
Karešová Jitka   
Čapková Dominika   
Čapek Petr   
Kračmar Libor   
Reich Petr   
Frajvald Roman   
Ježek Petr   
Kozáková Markéta   
Mičková Dagmar   
Strasser Pavel   
Zvára Adam   
Indruch Jaromír   
Indruch Tomáš 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

připravit a realizovat slavnostní předání cen "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1402/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/23/1312/2023 ze dne 21.08.2023 v bodě 

I pověřuje takto: 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje (vedoucí odboru školství) ke jmenování 
předsedů a členů komisí okresních a krajských kol předmětových soutěží
Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ RK/25/1403/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

Rejstříku škol a školských zařízení 
Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 

 1. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 65-51-E/01 Stravovací a 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
18 

ubytovací služby ze 42 na 48 žáků 
 2. zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny - výdejny z 50 

na 75 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit veškeré náležitosti 

v souladu se školským zákonem 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1404/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti   

1. Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. BO 
oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků 

 
2. Základní a Praktické školy, Broumov o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v VIII. 

třídě oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální z 6 na 7 žáků 
 

3. Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 
Čs. Odboje 670 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě S1E oboru vzdělání 
26-41-M/01 Elektrotechnika na 33 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední a základní školy, jejíž činnost vykonává  

1. Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové ve třídě 1. BO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 
akademie na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2026/2027 

 
2. Základní škola a Praktická škola, Broumov v VIII. třídě oboru vzdělání 79-01-B/01 

Základní škola speciální na 7 žáků pro školní rok 2023/2024 
 

3. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 
Čs. Odboje 670 ve třídě S1E oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 33 žáků 
pro školní roky 2023/2024 - 2026/2027 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 10.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/25/1405/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci návratných finančních výpomocí organizacím dle důvodové zprávy. 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
19 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1406/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápisy z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje e-Government ze dne 

05.04.2023 a 21.06.2023. 
II.  s o u h l a s í  
  se zveřejněním zápisů uvedených v odstavci č. I na webových stránkách 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/25/1407/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 2.000.000 Kč za 
současného navýšení rozpočtu kap. 13, běžných výdajů vyčleněných na poskytnutí 
návratné finanční výpomoci Centru investic, rozvoje a inovací   určených na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu Smart akcelerátor+ Královéhradeckého 
kraje I 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:04.12.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2027 

 

 
 
 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
20 

 
USNESENÍ RK/25/1408/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  obsah Veřejnoprávní smlouvy o plnění úkolů při naplňování činnosti regionálního 

subjektu Programu Interreg Česko – Polsko 2021-2027 
II.  s c h v a l u j e  
  obsah Veřejnoprávní smlouvy o plnění úkolů při naplňování činnosti regionálního 

subjektu Programu Interreg Česko – Polsko 2021-2027 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat za 

Královéhradecký kraj Veřejnoprávní smlouvu o plnění úkolů při naplňování činnosti 
regionálního subjektu Programu Interreg Česko – Polsko 2021-2027 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1409/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vypovězení níže uvedených Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje uzavřených v rámci dotačního programu č. 21OPK01 Snížení emisí lokálního 
vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) z důvodu porušení 
podmínek: 

 1. č. 21OPK01-0163 NZÚ-AMO, příjemkyně XXXXXXX, 
 2. č. 21OPK01-0223, příjemce XXXXXXX, 
 3. č. 21OPK01-0274 NZÚ-AMO, příjemkyně XXXXXXX. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0224 příjemce 

XXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 2. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0392 žadatele XXXXXXX v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 3. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0402 žadatele XXXXXXX v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 4. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0418 žadatele XXXXXXX v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpovědi 

Smluv dle odst. I. přijatého usnesení. 
termín:30.11.2023 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
21 

 
USNESENÍ RK/25/1410/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platový výměr ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje (s účinností od 01.09.2023) dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat platový výměr ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 
stanice Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 20.09.2023 

  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předat řediteli příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje platový výměr dle přijatého usnesení  

 
  termín: 29.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/25/1411/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2023 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1412/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje    
termín:11.09.2023 

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
22 

USNESENÍ RK/25/1413/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-
transport pro období od 03.09.2023 do 09.12.2023. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro 
období od 03.09.2023 do 09.12.2023. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko 
(dopravci Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 03.09.2023 
do 09.12.2023. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci 
Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 03.09.2023 do 
09.12.2023. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci 
Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 03.09.2023 do 
09.12.2023. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. 
pro období od 03.09.2023 do 09.12.2023. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro 
období od 03.09.2023 do 09.12.2023. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro 
období od 03.09.2023 do 09.12.2023. 

 

 
USNESENÍ RK/25/1414/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 14 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
23 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Náchod. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 14 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Náchod. 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1415/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 6 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 6 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 6 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Rychnov nad Kněžnou. 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1416/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II.  s o u h l a s í  
  1) s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje. 
Oprava v nemocnici Nový Bydžov: 
pořízení a instalace nového oběhového čerpadla do centrální kotelny za nefunkční 
čerpadlo v hodnotě cca 255.310 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
2) s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
a) výměna hlavních vstupních uzávěrů tepla. Náklady na odstranění havárie jsou ve 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
24 

výši 268.269 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
b) oprava řízení a výkonu výtahu (výměna frekvenčního měniče). Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 201.441,03 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:29.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/25/1417/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 05. - 08.09.2023 v Polsku 

(Karpacz). Této cesty se účastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

 2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 06. - 07.09.2023 v Polsku 
(Karpacz). Této cesty se účastní 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Bc. Pavel Bulíček. 

 3. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 12. - 14.09.2023 na 
Slovensku (Banská Bystrica). Této cesty se zúčastní hejtman Královéhradeckého 
kraje Mgr. Martin Červíček, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. 
Martina Berdychová, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt 
Štěpánek, MBA, člen Rady Královéhradeckého kraje Adam Valenta, redaktorka 
tiskového oddělení Mgr. Martina Svatoňová, asistentka hejtmana Michaela 
Klimešová a řidiči Michal Vaníček a Petr Pavlík. 

 4. zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 15.09.2023 v Polsku (Kudowa 
Zdroj). Této cesty se účastní náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martina Berdychová, odborná referentka cestovního ruchu Bc. Daniela 
Matušková a Petr Pavlík jako řidič. 

 

 
USNESENÍ RK/25/1418/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. odepsat škodu - oprava služebního vozu Škoda Superb, RZ: 7H4 8657 (poškozeno 
při střetu se srnou) řízeného MVDr. Pavlem Bělobrádkem, Ph.D., MPA, 2. náměstkem 
hejtmana Královéhradeckého kraje   

2. odepsat škodu - ztráta modemu, typ USB ZTE MF833U1 LTE, předaného do užívání 
Darině Kricnarové MBA, člence Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.09.2023 
25 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací 

ceně 32.758 Kč a jeho bezúplatné předání k hospodaření příspěvkovým organizacím 
na základě darovací smlouvy dle důvodové zprávy 

 
2. vyřazení elektronické úřední desky, inv. č.: EM00011489, datum zařazení: 07/2001, 

pořizovací cena 324.341 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 

III. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s odpisem pohledávky v částce 13.320 Kč za příspěvkovou organizací Základní škola a 

Praktická škola, Broumov, se sídlem Kladská 164, 550 01 Broumov dle důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého 
kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.10.2023 

  

  
2. Darině Kricnarové, MBA, člence Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

uhradit částku 200 Kč (20 % z pořizovací ceny modemu) 
 

  termín: 31.10.2023 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


